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5 5.1.2e A @minvws.nl]
@minvws.nl]

Dit helpt voor nu al heel veel. En geeft lucht (toch?); goed om wel na te denken wanneer wij zelf zouden vinden dat de
omgevingsprevalentie zo hoog is, dat we moeten gaan testen etc.....

Met vriendelijke groet,

mksgezondheid (tav Corona aanpak)

minvws.n/

Secretariaat:

070

ven: INEEEI) IR e i i

Verzonden: maandag 7 september 2020 16:07

@minvws.nl>; [IEXECHINN) EXES @ minvws.ni>

@minvws.nl>

Hoi B

Het overleg vanochtend met de LZ koepels over het pre-emptive testen verliep niet heel gladjes. Zowel Actiz, Zorgthuis.nl en
GGD GHOR waren niet te spreken over het feit dat er niet met ze was afgestemd voorafgaand aan de persco en ze vinden
daarnaast dat het OMT advies nav onderzoekeveel sturing gaf aan hun professionele werkwijze. Ze werken op basis
van lokaal maatwerk en dan kan het heel goed zijn dat bijvoorbeeld dagelijks, om de dag, of juist om de 2 weken preventief
testen veel beter is. Ze willen zelf de ruimte hebben om die afweging te maken en ze willen dan ook geen landelijke generieke
maatregelen. eeft afgesproken dat er vanuit VWS een nieuwe verhaallijn op papier gezet gaat worden met daarbij ook
identificeren van de hobbels die weggenomen moeten worden. Dat gaat afgestemd worden met de aanwezigen in het overleg.

Eigenlijk was er dus discussie hierop; wie stuurt en wie bepaalt op het hoe en wanneer testen in de VWT? Wat betreft het pre-
emptive testen is in ieder geval de conclusie dat dat niet ineens komende week met vliegende vaart van start gaat.

Geeft dit voldoende toelichting?
Groet,

Verzonden: maandag 7 september 2020 15:58

@ minvws.nl> ) minvws.nl>

1.2e < 5.1.2e minvws.nl>
Onderwerp: FW: Annotatie Testen en Traceren overleg Minister VWS Morgen
Urgentie: Hoog

|

Ik weet datnét uit een overleg kwam hierover, het lag geloof ik gevoelig.

@m heb jij een antwoord op onderstaande vraag?
(klopt het dat er geen bijlage bij je mail zat?).

Vriendelijke groet,



90835

Team Testen en Traceren - VWS

Verzonden: maandag 7 september 2020 15:50
Aan =128 <BEEM e minvws.ni>
Onderwerp: RE: Annotatie Testen en Traceren overleg Minister VWS Morgen

-~ IEEN

Ik heb nog paar punten in tekst aangepast/ geactualiseerd, maar eentje snap ik zelf niet:

. Pre-emptive + preventief (breed testen bij uitbraak) testen in verpleeghuizen : eris op 7/9 een eerste overleg geweest
met LZ en de koepels. Conclusie was dat het huidige beleid al voldoende ruimte geeft voor aanvullend testen bij uitbraken, en er
geen behoefte was aan nieuw beleid. LZ komt met een vervolgstap.

Wat snap ik niet? Pre-emptive testen gaat om situaties bij een hoge omgevingsprevalentie, maar wanneer vinden wij nu dat daar
sprake van is. Wat is de grenswaarde? (volgens mij is die er nog niet, dus dan geldt de procesvraag: hoe gaan we daartoe
komen?).

Heb je daar nog een antwoord voor mij op?

Met vriendelijke groet,

5.1.2e

IEEERVolksgezondheid (tav Corona aanpak)

minvws.nl
+31

Secretariaat:

070

Van: minvws.nl>

Verzonden: maandag 7 september 2020 13:41
5.1.2e

5.1 5.1.2e

@ minvws.nl>;

@ minvws.nl>
Onderwerp: Annotatie Testen en Traceren overleg Minister VWS Morgen
Urgentie: Hoog

Dag beiden,

Zie in de bijlage een update van testen en traceren voor het overleg met de Minister morgen. Ter informatie ook de laatste slides
van de Corona Monitor. Een update van het LCDK volgt morgenochtend, dan hebben we ook een figuur met hoe de verwachtte
testvraag en labcapaciteit komende maanden.

Met vriendelijke groet,

Team Testen en Traceren - VWS

E: minvws.n|



